[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 19 августа 2010 года                                                                                                           № 27
О внесении изменений в  решение   Совета депутатов сельского поселения  Верхнеказымский  от 29 февраля 2008 года № 3  и отдельные решения Совета депутатов сельского поселения  Верхнеказымский
В соответствии  со статьёй  33 устава сельского поселения Верхнеказымский,  Совет депутатов сельского поселения Верхнеказымский    р е ш и л :

1. Внести в  решение  Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 29 февраля  2008 года  № 3 «О  размерах должностных окладов,  ежемесячных и иных дополнительных выплат  и порядке их осуществления муниципальным служащим в администрации сельского поселения Верхнеказымский » следующие изменения:

1) в преамбуле:

а) слово «законами» заменить словом «Законом»;

б) слова  «от 20  декабря  2007 года  №  179-оз  «О признании утратившими     силу   некоторых   законов   Ханты-Мансийского   автономного   округа – Югры»,» исключить;

2) дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести».»;

3) в пункте 4 слова  «со дня его подписания» заменить словами «после его официального опубликования».

2. Внести  в приложение 2 «Положение о размерах ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядке их осуществления муниципальным служащим в  администрации  сельского поселения Верхнеказымский»  к  решению  Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 29 февраля  2008 года  № 3 «О  размерах должностных окладов,  ежемесячных и иных дополнительных выплат  и порядке их осуществления муниципальным служащим в администрации сельского поселения Верхнеказымский»  следующие изменения:
1) пункт 7.4   раздела 7 «Премии за выполнение особо важных и сложных заданий, к юбилейным датам и праздничным дням» изложить в следующей редакции:

«7.4. Премии не выплачиваются лицам, замещающим должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Верхнеказымский менее одного месяца, за исключением лиц,  принятых в порядке перевода с муниципальной должности Белоярского района,  должности муниципальной службы в  администрации  Белоярского района, с должности, не отнесенной к должностям муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности администрации Белоярского района, муниципальной должности сельского поселения  в границах  Белоярского района, должности муниципальной службы в администрации  городского или сельского поселения  в границах  Белоярского района, должности, не отнесенной к должностям муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности   администрации сельского поселения  в границах  Белоярского района.»;
2) в разделе 9 «Премия по результатам за год»:

а) абзац пятый подпункта  4  пункта 9.6 признать утратившим силу;

б) пункт 9.8 изложить в следующей редакции:

«9.8. В отработанное время  в календарном году для расчета размера премии включаются периоды  нахождения лица, замещающего должность муниципальной службы в администрации сельского поселения Верхнеказымский, на профессиональной подготовке, переподготовке, повышении квалификации или стажировке, в служебной командировке, а также время работы по табелю учета рабочего времени.»;

3) пункт 11.1 раздела 11 «Материальная помощь» изложить в следующей редакции:

«11.1. Лицу, замещающему должность муниципальной службы  в администрации сельского поселения Верхнеказымский, в связи со смертью близких родственников  (родители, муж (жена), дети) выплачивается материальная помощь  в размере тридцати процентов месячного фонда оплаты труда.».

3. Внести в  решение Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский  от 28 марта  2008 года  № 6 «О внесении изменения в приложение 2  к  решению  Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 29 февраля  2008 года  № 3»  следующие изменения:

1) дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести ».»;

2) в пункте 2 слова  «со дня его подписания» заменить словами «после его официального опубликования».
4. Внести в  решение Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский  от 17 июня 2008 года  № 12 «О внесении изменения в приложение 2  к  решению  Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 29 февраля  2008 года  № 3»   следующие изменения:

1) дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести».»;

2) в пункте 2 слова  «со дня его подписания» заменить словами «после его официального опубликования».

5. Внести в  решение  Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский  от 27 июня  2008 года  № 15 «О внесении изменения в приложение 2  к  решению  Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 29 февраля  2008 года  № 3»  следующие изменения:

1) дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести».»;

2) в пункте 2 слова  «со дня его подписания» заменить словами «после его официального опубликования».

6. Внести в  решение  Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский  от 23 декабря 2008 года  № 11 «О внесении изменений в приложение 2  к  решению  Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 29 февраля  2008 года  № 3»  следующие изменения:

1) постановляющую часть решения  считать пунктом 1;

2) дополнить пунктом 2 следующего содержания:

«2. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести».»;

3) дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Настоящее решение вступает в силу  после его официального опубликования.».

7.  Внести в  решение  Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский  от 12 января 2009 года  № 1 «О внесении изменений в приложения 1, 2  к  решению  Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 29 февраля  2008 года  № 3»  следующие изменения:

1) дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести».»;

2) в пункте 2 слова «со дня его подписания» заменить словами «после его официального опубликования».

8. Внести в  решение  Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский  от 13 января 2009 года  № 2 «О внесении изменений в приложение 2  к  решению  Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 29 февраля  2008 года  № 3»  следующие изменения:

1) дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести».»;

2) в пункте 2 слова «со дня его подписания» заменить словами «после его официального опубликования».

9. Внести в  решение  Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский  от 25 марта 2009 года  № 9 «О внесении изменений в приложение 1  к  решению  Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 29 февраля  2008 года  № 3»  следующие изменения:

1) дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести».»;

2) в пункте 2 слова «со дня его подписания» заменить словами «после его официального опубликования».

10. Внести в  решение  Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский  от 24 апреля 2009 года  № 14 «О внесении изменения и дополнения в приложение 2  к  решению  Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 29 февраля  2008 года  № 3»  следующие изменения:

1) дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести».»;

2) в пункте 2 слова «со дня его подписания» заменить словами «после его официального опубликования».

11. Внести в  решение  Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский  от 21 мая 2009 года  № 17 «О внесении изменения в приложение 2  к  решению  Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 29 февраля  2008 года  № 3»  следующие изменения:

1) дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести».»;

2) в пункте 2 слова  «со дня его подписания» заменить словами «после его официального опубликования».

12. Внести в  решение  Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский  от 09 июня 2009 года  № 19 «О внесении изменений  и дополнения в приложение 2  к  решению  Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 29 февраля  2008 года  № 3»  следующие изменения:

1) дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести».»;

2) пункт 2  изложить в следующей редакции:

«2. Настоящее решение вступает в силу  после его  официального опубликования, но не ранее 01 сентября 2009 года.».

13.  Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести».

14. Настоящее решение вступает в силу  после его  официального опубликования.

Положения пункта 1 настоящего решения  распространяются на правоотношения, возникшие с 29 февраля 2008 года.

Положения пункта 3 настоящего решения распространяются на правоотношения, возникшие с 28 марта 2008 года.

Положения пункта 4 настоящего решения распространяются на правоотношения, возникшие с 17 июня 2008 года.

Положения пункта 5 настоящего решения распространяются на правоотношения, возникшие с 27 июня 2008 года.

Положения пункта 6 настоящего решения распространяются на правоотношения, возникшие с 23 декабря 2008 года.

Положения пункта 7 настоящего решения распространяются на правоотношения, возникшие с 12 января 2009 года.

Положения  пункта 8 настоящего решения распространяются на правоотношения, возникшие с 13 января 2009 года.

Положения пункта 9 настоящего решения распространяются на правоотношения, возникшие с 25 марта 2009 года.

Положения пункта 10 настоящего решения распространяются на правоотношения, возникшие с  24 апреля 2009 года.

Положения пункта 11 настоящего решения распространяются на правоотношения, возникшие с  21 мая 2009 года.

Положения пункта 12 настоящего решения распространяются на правоотношения, возникшие с 09 июня  2009 года.

Исполняющий обязанности

главы сельского поселения                                                                                         И.В.Иванов